ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 мая 2025 г.                                    г. Ипатово                                            № 572

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 08 ноября 2024 г. № 1549

	В соответствии  со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 08 ноября 2024 г. № 1549 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным отделу образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»  следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Установить, что пункт 26 Порядка применяется, начиная с предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным отделу образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, субсидий на иные цели в 2025 году.».
	1.2. Пункт 4 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным отделу образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края дополнить подпунктом следующего содержания:
	«38) благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций.».

	2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
	разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
	опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправлении Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2024 г.

Глава Ипатовского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина